
8466 Jueves 26 julio 2001 BOE núm. 178

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de cocina

del Hospital de Can Misses.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 16 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Normal.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total: 82.000.000 de pesetas

(492.829,93 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de julio de 2001.

b) Contratista: Restaurantes en Concesión.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 82.000.000 de

pesetas (492.829,93 euros).

Ibiza, 10 de julio de 2001.—El Director Gerente,

Ignacio Martínez Jover.—&39.479.

Resolución del Hospital Universitario «La
Paz», de Madrid, por la que se convoca el
siguiente concurso por procedimiento abier-
to.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario «La Paz».

c) Número de expediente: C. A. 20/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mantenimiento de las

gammacámaras «Orbiter» y «Digitrac» del hospital.

c) Lugar de ejecución: Hospital Universitario

«La Paz».
d) Plazo de ejecución (meses): Ver apartado H

del pliego de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe

total, 7.000.000 de pesetas (42.070,85 euros).
5. Garantías: Provisional, no se exige.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario «La Paz».

Unidad de Contratación, planta segunda de la

Escuela de Enfermeras, en horario de ocho a doce

horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.

c) Localidad y código postal: Madrid 28046.
d) Teléfonos: 91 727 73 11/12.

e) Telefax: 91 727 70 47/91 358 14 71.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 28 agosto 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Ver apartado K del pliego de cláusulas adminis-

trativas particulares.

b) Otros requisitos: Ver pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las trece

horas del día indicado en el apartado f) del punto 6.

b) Documentación a presentar: La especificada

en el pliego de cláusulas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital Universitario «La Paz»

(Registro General).

2.o Domicilio: Paseo de las Castellana, 261.

3.o Localidad y código postal: Madrid 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del concurso.

e) Admisión de variantes (concurso): Ver pliego

de cláusulas administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario «La Paz» (Sa-

la de Juntas de la planta segunda de la Escuela

de Enfermeras).

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 12 de septiembre de 2001.

e) Hora: A las nueve y cincuenta horas.

11. Gastos de anuncios: El importe de este

anuncio será por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 23 de julio de 2001.—El Director Gerente,

Ignacio Martínez González.—&41.026.

Resolución del Instituto Nacional de la Salud,
Subdirección General Económica y de Per-
sonal, sobre obras de construcción del Cen-
tro de Salud «El Ventorro», en Getafe (Ma-
drid).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud,

Subdirección General Económica y de Personal.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Obras, Instalaciones y Sumi-
nistros.

c) Número de expediente: 5/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras de construc-

ción del Centro de Salud «El Ventorro», en Getafe

(Madrid).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 314.346.442 pesetas

(1.889.260,17 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de julio de 2001.
b) Contratista: «Constructora Hispánica, Socie-

dad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 293.913.920

pesetas (1.766.458,24 euros).

Madrid, 10 de julio de 2001.—El Subdirector gene-

ral Económico y de Personal, Juan Luis Gordo
Pérez.—39.456.

Resolución del Instituto Nacional de la Salud,
Subdirección General Económica y de Per-
sonal, sobre obras de construcción de un
Centro de Salud en Corvera de Toranzo
(Cantabria).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud,

Subdirección General Económica y de Personal.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Obras, Instalaciones y Sumi-

nistros.

c) Número de expediente: 17/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras de construc-
ción de un Centro de Salud en Corvera de Toranzo

(Cantabria).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 2 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 150.384.917 pesetas

(903.831,55 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de junio de 2001.

b) Contratista: Desierto.

c) Nacionalidad:
d) Importe de la adjudicación:

Madrid, 10 de julio de 2001.—El Subdirector gene-

ral Económico y de Personal, Juan Luis Gordo

Pérez.—39.457.

Resolución del Instituto Nacional de la Salud,
Subdirección General Económica y de Per-
sonal, sobre obras de construcción del Cen-
tro de Salud «Santa Eulalia», en Ibiza (Ba-
leares).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud,

Subdirección General Económica y de Personal.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Obras, Instalaciones y Sumi-
nistros.

c) Número de expediente: 7/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras de construc-

ción del Centro de Salud «Santa Eulalia», en Ibiza

(Baleares).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 389.837.861 pesetas

(2.342.972,73 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de julio de 2001.
b) Contratista: «Dragados, Obras y Proyectos,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 378.018.902

pesetas (2.271.939,36 euros).

Madrid, 10 de julio de 2001.—El Subdirector gene-

ral Económico y de Personal, Juan Luis Gordo
Pérez.—39.450.


